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Sprawa: odpowiedź na petycję 

Odpowiadając na Państwa petycję, która wpłynęła do Starostwa Powiatowego w Poznaniu 
20 stycznia 2025 r., w sprawie zatwierdzenia zmiany organizacji ruchu, dotyczącej umieszczenia progu 
zwalniającego na odcinku ul. Polskiej w Zalasewie, informuję, co następuje. 

Z całą stanowczością podkreślam, że bezpieczeństwo zarówno pieszych, jak i innych 
uczestników ruchu drogowego jest kwestią bezsporną i stanowi priorytet działań organów 
zarządzających ruchem. Dnia 23 grudnia 2024 r. projekt stałej organizacji ruchu dla ww. ulicy został 
odesłany  z uwagami do wprowadzenia poprawek. W przedłożonym projekcie stałej organizacji ruchu, 
wskazano kilka błędów, m. in. brak istniejącego zjazdu do przedszkola. Zobowiązano zarządcę drogi, 
tj. Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz, do wyjaśnienia przeznaczenia wyżej wymienionego zjazdu, 
który potencjalnie mogłoby służyć potrzebom dowozu i bezkolizyjnego wsiadania/ wysiadania. 

Po przeanalizowaniu sprawy stwierdzono, powołując się na liczne opracowania i opinie, że 
zastosowanie progów zwalniających nie może być w tym miejscu zrealizowane. Wprowadzenie takiego 
rozwiązania obarczone jest wieloma ograniczeniami. Informuję, że powyższa droga nie spełnia 
przesłanek dla ruchu uspokojonego. Przemawia za tym charakter drogi zbiorczej łączącej drogi 
powiatowe, która ma wydzielony chodnik i drogę dla rowerów. Kłóci się to także z zasadą 
zhierarchizowania sieci drogowej, więc rozróżnienia prowadzenia ruchu tranzytowego, od dróg 
rozprowadzających, czy dalszych. 

Wychodząc jednak naprzeciw Państwa oczekiwaniom, w korespondencji Starosty 
Poznańskiego kierowanej do pełnomocnika Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz, wskazano, że  kwestią 
do rozważenia przez zarządcę drogi jest zastosowanie tzw. wysepek, np.: wysepek z azylem -  czyli 
rozwiązań optycznie zawężających pas ruchu, których wprowadzenie nie jest obarczone takimi 
ograniczeniami, jak progi zwalniające, a jednak powodujące zachowanie większej ostrożności wśród 
kierowców. 

Reasumując, rozumiem Państwa troskę o bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego 
i w pełni ją podzielam. Moje działania jednak muszą być zgodne z obowiązującymi przepisami prawa - 
z uwzględnieniem wszystkich zainteresowanych stron. Zwracam także uwagę, że w przypadku 
zauważenia naruszenia przepisów prawa ruchu drogowego, jak np. przekraczanie dopuszczalnej 
prędkości – kwestie te należy zgłaszać to do organów porządkowych, które są właściwe do zajmowania 
się egzekwowaniem ww. przepisów. 

Starosta 
Jan Grabkowski 
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